D  
eluditq; ita. Et deo n  
uenire. Et Posolidio n  
hoc opere quodam t  
no acribuntur. Et qui  
gatur, quod longo tem  
re soleat. Item liber  
fusit, illimendacit  
nos allegitur. Liber d  
ian Gregorii Papar  
de cœla paradisi, cuiu  
tardo inscribitur, eu  
matus & sermones  
um volumen exquirat.  
Lector prudens quid  
ur autem sanctus do  
dal. Anno domini  
rianum Scotum, qui  
lani Manichei inter  
spondens, & gloriose  
condidit, quia vade  
bus diligentissime co  
tis & scientia diues A  
lamenii Episcopos.  
ATTICVS C  
episcopus, vir tam in  
reprehensibilis, quo  
ri, ex parte multa sc  
danobis opuscula  
stantinopolcos.  
¶ De fide & virginita  
Et quædam Episto  
Claruit sub Honori  
PAVLINVS pi  
pus Nolz Campanie,  
tractatus, vir in scriptu  
secundus, non minus  
us Papa in tertio libr  
poltea quam omnia la  
seipsum in seruitur  
de prius ob vita meritu  
de quibus sita feruntur  
Vitam sancti Ambro  
De sacramentis qu  
Panegiticum The  
De contemptu mu  
De benedictionib  
Ad Seuerum Sulpit  
Alia quoque nomina  
norio & Valentiniiano  
¶ NICEAS ROM.  
tus, ingenio acutus fer  
contempsit lectione  
ad baptismum disponit  
Præparatorium,  
De fide vnicæ mai  
De symbolo quoq;  
Ad virginem lapsum  
Claruit tempore TI

eluditur ita. Et ideo nullus vñquam repertus est, qui omnes libros Augustini potuerit inuenire. Et Possidonus: Mentitur qui se te totum Augustine legisse faretur. Ego autem in hoc opere quosdam tractatus non absque consilio obmisi, qui à plerisq; beato Augustino ascribuntur. E quibus est liber, De spiritu & anima, in cuius 37. capitulo Boetius allegatur, qui longo tempore post Augustinum natus est. Sed & filius ipse Augustinum non redoleat. Item liber qui de vera & falsa pénitentia sub Augustini nomine iam impre-  
fus est, illi mendaciter ascribitur, quoniam in 17. capitulo circa finem ipse Augustinus allegatur. Liber de conflicitu virtutum & vitiorum, qui incipit, Apostolica vox, & stylum Gregorii Papæ resonat, & cum antiquioribus exemplaribus concordat. Item liber de scala paradisi, cuius initium est. Cū quadam die, in antiquis exemplaribus beato Bernardo inscribitur, cuius & spiritum & phrasin eloqui videtur. Quid multis nitar? Tot sunt tractatus & sermones qui beato Augustino falso inscribuntur, ut eorum recensio proprium volumen exquirat. Nec meum est ut arbiter se deam, & que aliena sunt, titulis priuem. Lector prudens quid in his sibi faciendum vel tenendum sit, solerter prospiciat. Mori-  
tut autem sanctus doctor Augustinus in ciuitate Hipponeñsi, cū obfederetur à Wandalis. Anno domini 430. Indictione 13. aetatis sua 76. sacerdotii vero 40. secundum Ma-  
rianum Scotum, quinto Calend. Septembri, obfitionis vrbis mensie tertio. Libris Iu-  
lianii Manichei inter impetus obfidentium Wandalarum, in ipso dierum suorum fine re-  
spondens, & gloriose in defensione Christianæ fidei perseverans. Testamentum nullum  
condidit, quia vnde conderet non habuit, præter bibliothecam Ecclesiarum, quam fratribus  
diligentissime custodiendam etiam in morte commendauit. Rebus pauper, meritis & scientia duies Augustinus pontifex in domino quicuit, cuius vitam Possidonus Ca-  
lamensis Episcopus delcripsit.

**A T T I C V S** Constantinopolitanæ vrbis post beatum Iohannem Chrysostomum episcopum, vir tam in diuinis scripturis, quam in secularibus literis eruditus, in hoc tamen reprehensibilis, quod in locum viuentis Episcopi & iniuriose expulsi, se passus est ordinari, ex qua re multa scandalia in Ecclesia Dei suborta sunt. Scriptus autem non spem-  
danobis opuscula. De quibus extat opus insigne ad reginas, filias imperatorum Con-  
stantinopolitos.

50 Decide & virginitate lib. 2.  
Et quædam Epistolæ Etalia non pauca.  
Claruit sub Honorio & Theodosio principibus Anno 420.

**P A V L I N** vis presbyter, discipulus sancti Augustini Hipponeñsi, & postea Episco-  
pus Nolæ Campaniæ, ad quem Augustini & Hieronymi multæ feruntur Epistolæ, variis  
tractatus, vir in scripturis sanctis eruditissimus, & in secularibus literis nulli suo tempore  
secundus, non minus sanctitate quam eruditione clarus effulgit, de quo beatus Gregori-  
us Papa in tertio libro dialogorum scribit, quod tantæ pietatis & miserationis fuerit, ut  
postea quam omnia sua in pauperum usus, & captiuorum liberationem expenderat, etia  
scipium in servitutem pro filio cuiusdam viduae tradiderit à qua tandem cum multis ca-  
de quibus ista feruntur. In primis sancto Augustino pertinet scripsit.

Vitam sancti Ambrosii Medi. li. 1. Vitam sancti Felicis Nolani Episc. li. 1.  
De sacramentis quoq; li. 1. De morte baptizati infantis, li. 1.  
Panegiticum Theodosii li. 1. Hymnorum diuerso carmine. li. 1.  
De contemptu mundi li. 1. De pœnitentia. li. 1.  
De benedictionibus patriarcharum, li. 1. De laude martyrum. li. 1.  
Ad Seuerum Sulpitium epi. 4. Epistolarum ad diuersos li. 1.  
Alia quoque nonnulla edidit, quæ ad notitiam meam non venerunt. Claruit sub Ho-  
norio & Valentiniano principibus. Anno domini 420.

50 **N I C E A S** Romacianæ vrbis Episcopus, vir in diuinis scripturis studiosus & erudi-  
tus, ingenio acutus sermone apertus & nitidus, scriptus ad ædificationem legentium non  
contemtendæ lectionis opuscula. De quibus subiecta feruntur. Ad competentes qui  
ad baptismum disponuntur.

Præparatorium,	li. 1.	De erroribus gentilitatis	li. 1.
De fide vnicæ maiestatis,	li. 1.	Aduersus Genealogiam	li. 1.
De symbolo quoq;	li. 1.	De victima agni paschalidis	li. 1.
Ad virginem lapsam,	li. 1.	Et quædam alia	

Claruit tempore Theodosii & Honorii principum Anno 420.

Hipponeñsi

Opere  
istorica

SIMPLICIANVS Mediolanensis post sanctum Ambrosium Episcopūs, vir in diuinis scripturis studiosus, & amator paupertatis, multis Epistolis hortatus est Augustinum adhuc presbyterum agitare ingenium, & expositionibus vacare scripturarum, ut velut alter Ambrosius Origenis compulsor operis videretur. Vnde & multas ad eius personam Augustinus absoluit quæstiones & epistolas. Sed & ipse ad Augustinum aliosque diuersos utiles conscripsit Epistolas, quæ partim hinc inde reperiuntur. Claruit sub Theodosio & Honorio principibus. Anno domini 420.

ISIDORVS senior, Episcopus Cordubensis, vir in diuinis scripturis valde peritus, & secularium literarum non ignarus, ingenio promptus, & satis disertus eloquio, non minus conuerstatione morum quam scientia scripturarum insignis, cuius eruditio apud veteres in magno pretio existebat: scripsit non pauca in diuinis voluminib. opuscula, de quibus ego tamen reperi, opus egregium quod edidit ad sanctum Orosium presbyterum Hispanum.

In quatuor libros Regum. lib. 4.  
De ceteris nil reperi. Claruit sub Theodosio & Honorio principibus. Anno domini 420.

OROSIVS presbyter, natione Hispanus, beati Augustini quondam auditor, vir in diuinis scripturis eruditus, & in secularibus literis peritissimus, vita & conuersatione clarissimus fuit. Hunc beatus Augustinus pro discēda quæstione de natura animæ ab Hispania ad se venientem, ad sanctum Hieronymum in Bethleem Iudeæ miserat, ubi aliquantulum moratus quæstionem pro qua venerat, luculenter didicit, & ad Hippomenem remeans, reliquias prothomartyris Stephani secum portauit. Ad hunc studiosissimum virum, plura extant beati Augustini opuscula, & resolutiones variae quæstionum scripturarum. Scriptit vero & ipse subiecta volumina, Apologeticum.

Contra Pelagianos,	lib. 1.	
De Hormesta mundi chronicam	lib. 7.	<i>Præceptis tuis parui.</i>
De ratione animæ	lib. 1.	<i>Cum apud vos carafis.</i>
Epistolas plures ad Augustinum,	lib. 1.	Epistolarum quoq; ad diuersos lib. 1.
In Cantica canticorum sancto Augustino. Anno domini 420.	lib. 1.	Claruit vita & doctrina illustris cum

JOHANNES Episcopus & patriarcha Hierosolymitanus, in scripturis sanctis studioſus & eruditus, sed Origenis dogmatibus nimium intentus, patrum in se scripta concitatuit, Hieronymi videlicet sanctissimi presbyteri, & Epiphani Episcopi, sicut in eorum ad eum missis inuenitur epistolis. Ipse autem Iohannes studii sui rationem reddens: dicit se non fidem Origenis imitatum, sed ingenium. Scriptit enim ob hanc causam vel maxime opus notatum dignum.

Contra obrectatores sui studii, lib. 1. Et epistolas quasdam ad diuersos. Et quædam alia. Claruit Archadii & Honori Imperatorum temporibus. Anno domini 400.

MAXIMVS Episcopus Thaurinensis, in scripturis sanctis eruditissimus, in declamandis homiliis ad populum nulli suo tempore secundus, non solum doctrina insignis fuit, sed etiam vita sanctitate clarissimus emicuit. Scriptit multa egregia opuscula, quæ sancta mater Ecclesia cum magna autoritate legenda suscepit. E quibus subiecta referuntur.

De Euangeliorum capitulis	li. 1.	In actus Apostolorum	li. 1.
In laudem Apostolorum,	li. 2.	<i>Gloriosissimos Christi.</i>	
In laudem Iohannis Baptiste	li. 2.	<i>Solennitates nobis.</i>	
De vita Eusebii Vercellensis	li. 2.	<i>Sanctorum patrum me.</i>	
De sancto Cypriano martyre,	lib. 2.	<i>Sancti Cypriani festi.</i>	
De gratia baptismi	li. 1.	De auaritia	li. 1.
De hospitalitate	li. 1.	Defecta Luna.	li. 1.
De eleemosynis	li. 1.	De verbis Esaiæ	li. 1.
De passione domini,	li. 1.	De ieiunio quadragesimæ	li. 1.
De ieiunio seruorum Dei generali	li. 1.	De Iudeæ traditione	li. 1.
De cruce domini	li. 1.	De sepulchro domini.	li. 1.
De officio missæ,	li. 1.	De accusatione domini	ho. 1.
De resurrectione domini,	ho. 4.		
De sancto Laurentio	ho. 3.	<i>Non immerito fratres ho.</i>	
De sancto Stephano	ho. 1.	<i>Sanctum est fratres ac Deo.</i>	
		<i>Lectio actuum Apostolorum.</i>	
		De Ca-	

De Calendis Januariis ho. 1. De natali domini ho. 3.  
 De Epiphania domini ho. 2. De Pascha ho. 3.  
 De Pentecoste ho. 3. De pœnitentia Niuitarum ho. 1.  
 De non timendis hostibus carnalibus ho. 1.  
 Degratias post cibum agendum. ho. 1.  
 Scriptis & alia multa: Sermones, Tractatus, Epistles, & homilies, quæ ad notitiam  
 meam non venerunt. Claruit sub Archadio & Honorio principibus. Anno domini 420.  
 Et sub Theodosio iuniore moritur.

**IULIANVS** Episcopus Campanus, vir acris & vehementis ingenii, eruditus in scri-  
 to puris sanctis, græco & latino sermone scholasticus. Priusquam impietatem Pelagi in se  
 aperiret, clarus in doctoribus Ecclesiæ fuit. Postea vero heresi illius defendere cupiens,  
 scriptis contra sanctos doctores suæ opinioni conuenientia opuscula. De quibus extant.

Aduersus sanctum Augustinum lib. 4.  
 Aduersus eundem alii li. 7.  
 Alercationis partium dialogus li. 1.

Et alia plura, quæ omnia propter authoris errores ab Ecclesiastica bibliotheca merito  
 abiecta sunt. Hic tempore famis & angustiæ omnia sua in eleemosynis pauperibus distri-  
 buit, & multos nobiles & religiosos, sub pietatis specie deceptos sua heresi sociavit. Clau-  
 ruit sub Archadio & Honorio principibus. Anno domini 420.

**INNOCENTIVS** Papa primus, vir doctus atque sanctissimus, natione Albanus,  
 post beatum Petrum quadragesimus & secundus, vniuersali Ecclesiæ annis quindecim  
 prefuit, & multa pro eius utilitate gloriose ordinavit. Ad hunc cum adhuc esset presby-  
 ter, beatus Hieronymus historiam mulieris septies percussa compofuit, quod prologus  
 eiusdem operis ostendit. Qui cum in diuinis scripturis esset eruditissimus scriptis nonnullis  
 lapro ædificatione fidelium præclara opuscula. De quibus ego duntaxat ista reperi.

Decretum contra Pelagianos li. 1.  
 Contra Bonosiacos li. 1. *Diu mirati sumus.*  
 Epistolarum ad diuersos li. 1. *In requirendis de his.*

De cæteris nihil vidi. Moritur anno domini 417. Indict. 15. 4. Cal. Augufti.

**EVSEBIUS** Cremonensis monachus, & discipulus beati Hieronymi presbyteri, vir  
 studiosus & eruditus, vita & conuersatione venerabilis, orationibus sanctis & diuinis le-  
 ctionibus magistrorum sui reuerendissimi exemplo iugiter intentus magnum sanctitatis opi-  
 nionem confecutus est. Scriptis ad Damatum Portuensem Episcopum, & Theodosium  
 senatorem Romanæ urbis, satis elegans & prolixum volumen.

De transitu sancti Hieronymi, li. 1. *Reruerendissimo Da.*  
 Claruit tempore sancti Hieronymi. Anno domini 420.

**PONSONIUS** Afer, Episcopus Calamensis, beati Augustini quodam auditor at-  
 que discipulus, vir in diuinis scripturis studiosus, & secularium literarum non ignarus,  
 multis annis cum sancto Augustino familiariter conuersatus, vita & doctrina inter Eccle-  
 siasticos præsules clarus effulgit. Scriptis autem inter cætera ad ædificationem fideliū.

Vitam sancti Augustini, li. 1. *Inspiranter verum omnium.*  
 Indiculum librorum eius li. 1. *Contra Paganos de.*

Claruit sub Theodoſio principe. Anno domini 430.

**SIRICIVS** Papa, natione Romanus, sed post Damasum in pontificatu annis 15. vir  
 doctus & sanctus, & catholicæ fidei defensor accerrimus, omnes Manichæos quos in urbe  
 reperit, auxilio damnauit. Conuersos autem pro agenda pœnitentia vñq; in finem vite ad  
 monasterium relegauit. Scriptis autem inter cætera, ad Hemerium Episcopū Terraconœfem.

Decreiale opusculum li. 1. *Contra Iouinianum & Auxentiū.* li. 1.  
 Moritur sub Theodoſio & Valérianiano imperatorib. An. Dn. 398. Indict. 6. 9. Cal. Mar.

**FASIDIUS** Episcopus Britannorum, vir in scripturis sanctis eruditus, & verbi Dei  
 prædicator egregius, vita quoq; & conuersatione illustris, sermone & ingenio clarus, scri-  
 ptis nonnulla deuota opuscula. De quibus fertur ad Fatalem volumen quoddam sana do-  
 ctrina conscriptum.

De doctrina Christiana li. 1. *Deviduitate seruanda.* li. 1.  
 Claruit sub Honorio & Theodoſio principibus Anno 420.

**CELESTINVS** Papaprimus, natione Romanus, vir doctus & sanctus cuius iusu  
 beatus Cyrillus Episcopus Alexandrinus apud Ephesum synodum ducentorum patrum  
 celebravit, in qua Nestorius & Pelagius cum suis dogmatibus iniquis damnati sunt. Ibi  
 quoq;

*titheonij*

*Operæ  
istoricae*

quod statutum est, ut beatissima virgo Maria Dei mater deinceps vocaretur. Scriptit autem beatus Cœlestinus inter cætera solenne decretum.

Contra Nestorium lib. i. Epistolarum ad diuersos li. i.  
Et quadam alia. Moritur sub Theodosio iuniore princ. Anno domini 433. pontificatus sui 10. Indictione prima 6. Iduum Aprilis.

THEODORICVS Episcopus virbis quæ à fundatore suo Persarum rege Cyro, Cyria est vocata, vir in diuinis scripturis valde doctus, & in secularium literarum disciplinis sufficienter eruditus, dicitur nonnulla composuisse in sanctis voluminibus opuscula, sed in manus nostras non venerunt. Fertur autem eius insigne opus post Hieronymum editum.

Ecclesiastica historiæ, li. i. De incarnatione domini cōtra Eutycen, li. i.

Claruit temporibus Theodosii sacratissimi principis. Anno domini 390. Cuius historia nunc tripartita historiæ inserta est.

EVODIVS Episcopus in Africa, discipulus beati Augustini Hipponensis Episcopi, ad quem idem tractatum scripsit de anima Christi apud inferos, & multas epistolas vir doctus in scripturis sanctis, & cōversatione vita integerrimus, qui in catalogo sanctorum merito venerit locandus. Fertur quædam deuota scripsisse opuscula. De quibus extat volumen de fætis in Africa miraculis per reliquias ab Orosio presbytero allatis.

S. Stephani martyris. li. i. Epiphiles epistolæ ad diuersos. li. i.

Et quadam alia. Claruit temporibus sancti Augustini. Anno domini 420.

PALLADIUS Britannorum seu Scotorum insulæ Hiberniensis à Cœlestino Papa primus ordinatus Episcopus, natione Græcus, vir doctus & sanctus sua dulcissima prædicione gentem sibi commissam ad fidem Christi conuerterit. Post quem sanctus Patricius generis Brittus à sancto Cœlestino Papa consecratus, in archiepiscopum Hibernensem per annos 40. signis & miraculis coruscans, totam insulam conuerterit ad fidem. Scripsit autem Palladius Vitam sancti Iohannis Chrysostomi. lib. i.

Missus autem fuit in Scotiam à Cœlestino Papa primo. Anno domini 432. Indict. 1. secundum Marianum Scotum.

CYRILLVS Episcopus Alexandrinus, natione Græcus, montis Carmeli quondam decus & cultor insignis, vir doctus, & sanctus, iusflu Cœlestini Papæ primi, in concilio ducentorum patrum apud Ephesum prædicti, in quo Nestorium & Pelagium cum erroribus eorum condemnans, multas elegantes sententias dixit. Qui cum in scripturis sanctis esset eruditissimus, multa conscripsit opuscula. De quibus ista feruntur.

De fide contra hæreticos, lib. i. Contra Nestorium lib. i.  
De defœtu synagoge, lib. i. De ortu & laude S. Mariae. lib. i.  
De cyclo paſchali, annorum 95. lib. i. In Euangelium commentariorum li. 4.

Epistolas insuper, homiliae & sermones plures composuit, & alios diuersos tractatus, qui ad notitiam meam non venerunt.

Claruit in Concilio Ephesino præsens sub Theodosio minore imperatore. Anno 432. Indict. 5.

THEODORVS Anchiranus Galaciæ Episcopus, vir in diuinis scripturis studiosus, & in secularibus literis valde eruditus, in dialektica maxime valens, eloquio disertus & disputator acutus, in concilio Ephesino satis clarus existens, scripsit ibidem dialektico more valde obscure.

Contra Nestorium lib. i. Et quadam alia.  
Claruit sub Theodosio iuniore principe. Anno domini 430.

ZOZOMANVS natione Græcus, secularium literarum cultor egregius, & in diuinis scripturis fatus eruditus, fertur nonnulla ad edificationem Ecclesiæ scripsisse opuscula, De quibus extat opus insigne ad Theodosium iuniorem principem, à tertio consulatu 50 Crypsi & Constantini Caſarum, usque ad eiusdem Theodosii 17.